

B

BULLETTINEN

Juni

Nr 3/2024



I Hongkong sedan 1981

MAGASINET PÅ SVENSKA I HONGKONG OCH SÖDRA KINA I ÖVER 40 ÅR

Vad lockar till Hongkong?

Instagamställen

Utbytesstudent i Hongkong

Populära restauranger

Profilen Björn Wahlström

Ledaren, juni 2024

Detta är tredje numret av Bulletinen 2024. Nästa tidning kommer i slutet av september. Vi kommer hålla redaktionsmöte i mitten av augusti. Hör gärna av er till tidningen via mejl om ni har förslag på artiklar.

Hongkong är en stad som har byggts av migranter och flyktingar. Innan den brittiska kolonialiseringen av Hongkong-ön, var hamnen i Aberdeen av stor betydelse för sjöfarten, men hela området var ganska glest befolkat. När britterna tog över började de skapa en ny större hamn som blev Victoria Harbour. Då kom också invandringen sakta i gång. Efter andra världskriget kom flyktingar från hela Asien i olika vågor. Det är det som har gett området sin helt unika karaktär. Även om den kantonesiska kulturen dominerar så finns det plats för så mycket mer. Folk har kommit hit för jobb och affärer. Men det är mycket annat som lockar också.

Redaktionen har ställt frågan; ”Vad är det som lockar till Hongkong?” Det ger roliga och intressanta svar. Många unga människor kommer på besök från Fastlands-Kina. De letar sig fram till vissa platser som de har hört om på en app som heter Xiaohongshu. Fritt översatt betyder det Röda Boken. Appen liknar Instagram. Där står listat alla ställen där man skall ta foton på sig själv och varandra.

Fyra vägar möts i en brant backe nära Foreign Correspondents Club. Där ska man gärna få taget en bild med ett gammalt tegelhus i bakgrunden. Det är bara ett av många exempel på platser som kinesiska besökare vill bocka av. Vid kajen i Kennedy Town finns det också ett populärt ställe att förevisa. Vid vissa restauranger bildas långa köer därför att de har rekommenderats i Röda Boken.

Om Bulletinen

Sedan starten 1981 fungerar Bulletinen som forum för aktiviteter och händelser i svenskkolonin. Bulletinen drivs helt ideellt, utkommer med 6 nummer per år, och distribueras gratis till dem som anmält sig på Bulletinens hemsida. Adressändringar anmäls direkt till Bulletinen (via bulletinenhk@gmail.com). Vill du bidra med textmaterial

I detta nummer är Björn Wahlström tidningens profil. Han berättar om sina spännande år i Kina. Den som lockade honom till Hongkong, var nog hans hustru. Björn är delägare i firman Current Consulting Group.

Varje år kommer många svenska studenter för att studera på något av universiteten här. En av dem är Astrid som har svarat på frågan varför hon sökte till en termin vid ett av Hongkongs universitet. Det är inte bara kurserna in AI-utveckling, som lockar henne, så klart.

Mycket nöje!

Elisabet Hlander



eller bilder från olika evenemang får du gärna höra av dig till någon i redaktionen. Bulletinen sponsras av Sveriges generalkonsulat, Svenska handelskammaren, Business Sweden, SWEA, och Svenska skolan samt annonsintäkter. www.bulletinenhongkong.com

I detta nummer



Omslagsbild: Andrea Björsell

ELISABET HELANDER
chefredaktör
bulletinenhk@gmail.com

ANDREA BJÖRSELL
fotograf
(+852) 5535 3502
info@andreabjorsell.com

LENA NORDSTRÖM
fotograf

MAHA CHAER
layout
mahachaer@hotmail.com

MELISSA LAM
skribent, administration

GUNILLA HEDE
skribent

PETTER STERNBY
kassör och skribent

Vill du jobba med Bulletinen?
Vi arbetar alla helt ideellt men har väldigt roligt. Tveka inte att höra av dig till oss. Maila till bulletinenhk@gmail.com

Instagramställen

Instagram är populärt i Hongkong och världlen över, och ofta stöter man på en lång kö med människor som väntar på sin tur att ta den perfekta bilden.

Text: Maha Chaer

Bild: ANDREA BJÖRSELL



Yaumati på 46 Graham street blev känt som 'THE Instagram wall' och är utan tvekan det mest fotograferade exemplet av gatakonst i Hongkong. Den lokala graffitikonstnären Alex Crofts färgglada väggmålning av gamla radhus lyser upp stadens ikoniska tong lau tenement-byggnader. Med en stark blå bakgrund är denna gatukonsten ett livfullt och färgstarkt fönster in i det förflutna.

Cat's cradle vid The mills

Förr ansågs ett par dugliga händer vara en persons viktigaste tillgång för att försörja sig. "Cat's Cradle" hedrar det viktiga förhållandet mellan The Mills rika historia och dess nuvarande innovativa strävanden. Genom att använda barndomsspelet snörleken för att symbolisera oändlig kreativitet, är det förflutna och nuet av de tidigare bomullsbruken för alltid sammanvävda, vilket ger stöd och inspiration från båda sidor för framtida generationer.



Monster Building

Hongkongs Montane Mansion i Quarry Bay är ett måste för alla med fotointresse som besöker Hongkong. Folk kallar det "Monster Building", och det är ett e-format arkitekturkomplex som består av fem anslutande byggnader, nämligen Oceanic Mansion, Fook Cheong Building, Montane Mansion, Yick Cheong Building och Yick Fat Building.

Dessa byggnader från 1960-talet förmedlar känslan av Hongkong, en av de mest befolkade städerna i världen. Tättbefolkat, kompakt och en intressant kontrast mellan gammalt och nytt.

Morning trail vid The Peak

Med sina 552 meter är Victoria Peak den högsta kullen på Hongkong island. Det gör det till ett väldigt populärt vandringsmål och fotograferingstillfälle. The Peak erbjuder den mest fenomenala utsikten över Hongkong och dess ikoniska skyline. Morning trail är en 2.7 led som börjar i mid-levels. Man kan även gå runt peaken bara, som är väldigt lätt att ta sig runt och passar människor med alla vandringsförmågor, även äldre och små barn.

Medans man är där kan man passa på att besöka de två populära gallerierna, Peak Galleria och Peak Tower. Det är även där spårvagnsstationen ligger. Självklart kan man vandra ner istället för att ta spårvagn, buss eller taxi.



Blåa Huset i Wan Chai

Blåa Huset är ett av de gamla byggnaderna som står kvar i Wan Chai. Det byggdes 1920 och målades blått 1990. Det är ett slående exempel av tong lau arkitektur. Med sin livfulla blå fasad, utsmyckade balkonger och distinkta fönster, sticker Blåa Huset ut mitt i det omgivande stadslandskapet. Denna historiska byggnad, med sina fyra våningar, har genomgått bevarandeinsatser och blivit ett levande museum som erbjuder en inblick i det förflutna samtidigt som den ger en visuell upplevelse för besökarna. Detta gör det till ett populärt fotograferingsobjekt.

Utbytesstudent i Hongkong

Elisabet Helander frågar utbytesstudenten Astrid Eriksson om valet att flytta till Hongkong

1. Vad är det som för dig till Hongkong?

Jag studerar just nu vid Högskolan i Halmstad och har fått möjlighet till att söka studier utomlands under en termin. Mitt första val var då att studera i Hongkong och till min glädje blev jag accepterad en plats. Jag kommer studera vid Hong Kong Baptist University.

2. Vad var det som gjorde att du valde att komma hit?

Jag har en moster som bor i Hongkong och för flera år sedan var jag och besökte henne med min familj. Jag tyckte redan då om staden och har länge känt att jag skulle vilja åka tillbaka så när chansen kom så tog jag den.

3. Finns det något som gör Hongkong särskilt intressant eller roligt?

Studiemässigt så har Hongkong kommit långt inom AI-utveckling och det tycker jag är intressant och vill gärna fortsätta fördjupa mig inom området. Andra saker som lockar är storstaden med närhet till fin natur och även havet. Jag gillar stora städer och möten mellan olika kulturer. Dessutom är shopping alltid roligt!

4. Vilka platser eller aktiviteter lockar dig i Hongkong?

Jag älskar att bada och tycker om att promenera. Matkulturen med olika kök lockar och jag älskar asiatisk mat. Hongkongs nattliv ska bli intressant att utforska men också möten med nya människor. Kanske kan jag också få tid att lära mig spelet Mahjong?



I blickfånget

TIPS



French May Art Festival

Den franska konstfestivalen 2024 är igång och håller på till och med 30 juni. Kulturevenemanget inkluderar dans, teater, musik och konstutställningar. Festivalen hyllar kraften i kulturellt utbyte, som sammanför öst och väst samtidigt som det främjar det franska arvet.

Gå in på hemsidan för detaljer om programmet.

<https://www.frenchmay.com/en-us>



Hongkong stränder

Varför inte passa på att besöka en strand nu när somaren och värmen är här.

Här är en lista på några populära stränder som inspiration.

Cheung Sha Beach: den längsta stranden i Hong Kong

Shek O Beach: bakgården på Hong Kong Island

Big Wave Bay: ett surfparadis

Clear Water Bay Second Beach: kristallklart vatten med silkeslen sand

Repulse Bay Beach: romantisk semester vid havet

Stanley Main Beach: allt på en gång-

Golden Beach: ett resmål för alla åldrar

Hap Mun Bay Beach: en perfekt halvmånevik

Pui O Beach: en blandning av svart och vit sand a

Lido Beach: fängslande utsikt under broarna

Ham Tin: kanske den vackraste i Hongkong, men man måste vandra 1-2 timmar för att ta sig dit.



Sommarläger

Ska du spendera sommaren i Hongkong och behöver något som underhåller barnen? Varför inte boka ett sommarläger? Det finns mycket att välja på och Sassy Mama HK har listat många av dom. Gå in på hennes sida för mer information.

<https://www.sassymamahk.com/summer-camps-hong-kong-learn/>



Tipsa oss gärna till blickfånget. Har du en blänkare om något event i Hongkong, en bra bok du läst, en bra serie du sett, en bra podd du lyssnat på eller något annat som kan vara av intresse för oss svenskar i Hongkong? Hör då av dig till oss, bulletinenhk@gmail.com. Nästa nummer kommer i februari.

Populära restauranger

Hongkongbor älskar att äta på restaurang, och ofta reser de långt bara för att gå till det rätta stället. God mat är även något som lockar turister. Ibland är det uppenbart vad som lockat, men ofta är det en liten enkel restaurang som har slingrande köer där folk väntar i timmar för att få bord.



Bing Kee - Cha Chaan Teng i Tai Hang

En klassiskt terestaurang, Hongkong stil. Folk köar för att prova på deras signatur "milktea" och "Porkchop and egg soup noodle"



Kam's roast goose i WanChai

En kantonisk restaurang som specialiserat sig på gås, men de har även bland annat kyckling och fläsk på menyn. De öppnade 1942, och har fått tilldelat en stjärna av Michelin Guide - Hong Kong and Macau 9 år i rad. Varje gång man åker förbi är det alltid fullt med folk som köar för "Roast Goose" och char sui.



Tsim Chai Kee Noodles i Central

En nudelrestaurang som endast har grönsaker med ostronsås och tre olika nudelsoppor på menyn. Här delar man bord med främlingar och blir ombedd att gå så fort man ätit klart. Vill du slippa köa allt för länge får du komma innan eller efter lunchrushen (12-14 ungefär). De har blivit rekommenderade av Michelin Guide - Hong Kong and Macau sedan sedan 2009.

Profilen Björn Wahlström

Vi träffar Björn Wahlström på firman CURRENT CONSULTING GROUP i centrala Hongkong

Text: ELISABET HELANDER
Bild: ANDREA BJÖRSELL



Björn berättar om sin väg till Kina och Hongkong från Rotebro, Stockholm.

- "Jag pluggade i Berlin 1997, då jag började intressera mig för Kina av flera olika skäl. Jag läste politik på universitetet och tog en kurs som handlade om Kina och reformerna efter Maos död. Jag sysslade också mycket med kinesisk kampsport av olika slag. Jag tänkte att jag skulle vilja åka till Kina för att se hur det är att träna där."

Han insåg att det vore bra att lära sig lite kinesiska. Så kom det sig att han åkte till Peking 2001, och läste en kurs i kinesiska på Beijing Language and Culture University.

- "Då kom jag upp till den nivån att jag kunde småprata lite med taxi-chaufförer och folk man träffade ute. Senare kom jag tillbaka till Kina och läste ett helt år i Wuhan 2004."

Wuhan var ganska annorlunda jämfört med Peking. Där bodde färre utlänningar, och de få utlänningar som var där pratade ofta andra språk än engelska.

- "Utbytesstudenterna kom från andra länder, som Sydafrika, Kenya, Jordanien, Vietnam, medan det fanns få européer och amerikaner. Det var ett väldigt produktivt år vad gäller att lära sig kinesiska."

Han berättar att Wuhan är en spännande stad med intressant historia. Vid den tiden i början på 2000-talet var det bara några stora industri-företag som hade etablerat någon verksamhet i Kina.

- "Efter mina studier i Wuhan fortsatte jag att plugga i Xiamen. Men där dök det upp ganska intressanta möjligheter att hjälpa utländska bolag att göra affärer i Xiamen. Det handlade de om klassisk trading i olika produkter."

Företagen behövde hjälp med att hitta en viss produkt, eller hjälp med att åka ut till en fabrik och prata med ledningen och se om de



verkar vettiga. Det fanns mycket att göra, och där rådde en nybyggaranda. På den tiden fanns inte lika många kineser som kunde engelska eller förstod hur man skulle göra affärer med västerländska företag. Det var också väldigt få västerlänningar som pratade kinesiska.

- "Jag jobbade först för ett kanadensiskt bolag och skötte kina-verksamheten. Sedan hamnade jag i Shanghai och jobbade där 2008 då finanskrisen slog till. Det bolaget jag jobbade för då gick omkull på grund av den krisen."

Björn landade på SCA i Shanghai, som det hette då. Essity AB fick företaget heta lite senare. Han hade ansvar för kvalitén på produkterna

som gick ut på den asiatiska marknaden.

I Shanghai 2011 träffade han sin fru Katrina, som är från Hongkong och jobbar för nyhetsbyrån Reuters. De båda flyttade till Hongkong och Björn började jobba för ett företag i Shenzhen, som sysslade med varumärkes-skydd och efterforskningar.

- "Det var mitt första jobb i säkerhetsbranschen. Uppdraget var att bevaka marknaden för ett antal varumärken, huvudsakligen amerikanska företag. Vi hjälpte dem att förstå var kopior i den här marknaden säljs, förstå var de stora plattformarna är, där de stora produkterna säljs, vilka försäljarna var, hur produkterna kanske fraktas

ut ur Kina och vilka köparna är, och vilka länder det går till. Framförallt handlade det om att hitta var de produceras, och tillsammans med kinesiska polisen, stänga ner de fabrikena. Det var ett spännande jobb. Det var för 12 år sedan.”

Då hade han fyra utredare som jobbade under honom. De gjorde till exempel sökningar i bolagsregistret, eller gjorde förfrågningar till olika företag, och köpte produktprover. De hade en hel garderob med falska produkter från olika fabriker.

- ”Det var en väldigt vild marknad på den tiden, innan Kina går med i WTO (World Trade Organisation)”, berättar Björn.

Det fortsatte vara svårt att övertyga lokala myndigheter och polis i vissa regioner av Kina att stänga ner produktion av kopior. Det var ett tungt jobb att lägga fram alla bevisen och övertyga dem. Upphovsrätt och varumärkesskydd är viktig lagstiftning för att uppmuntra utvecklingen av nya bättre lösningar och bra produkter. Det finns även allvarliga säkerhetsrisker kring kopior; tänk exempelvis på piratkopierade bromsklossar till bilar som inte genomgått säkerhetstest som krävs för att gå ut på marknaden.

Året 2014 började han på ett nytt jobb på en firma i Hongkong, där han fick ansvar för säkerhetsfrågor och till en liten del, även varumärkesfrågor. Företaget sysslade med fysisk säkerhet och krishantering.

- ”Ett exempel är en amerikansk fabrik i Fujian som blev blockerad av byarna runtomkring. Bybor hängde upp banderoller och gjorde en sittstrejk på vägen till fabriken. Det handlade om en dispyt om ägandeskap. Det amerikanska bolaget hade köpt fabriken och hade ett avtal för affären som den kinesiska säljaren inte hade levt upp till. Säljaren kom från orten och fick därför mycket stöd från den lokala befolkningen.”

Det visade sig ganska svårt att förhandla. Björn kom upp till fabriken i Xiamen två dagar innan toppledningen från USA skulle komma dit. Hans uppgift var att skapa lugn och säkerhet runt fabriken. Han kunde se på filmen från



övervakningskameror, hur några hade brutit sig in på fabriken vid något tillfälle, de hade saboterat bilar och hotat delar av personalen.

- ”Det var tydligt för mig att detta är för infekterat. Jag kan troligtvis inte bara gå och prata med dem. Det fanns inget sätt att lösa det på. Säljaren hade sina egna lokala kontakter med lokala myndigheterna, så vi kontaktade våra egna relationer en nivå högre i hierarkin. Det tog kanske fyra timmar, sedan var alla demonstranterna borta. Vad de gjorde bakom kulisserna var att de fiskade upp killen som var ansvarig och gjorde det klart för honom att de relationer han har här kommer inte att skydda honom.”

Detta är ett ganska vanligt problem som kan uppstå – att parterna i ett avtal inte riktigt har förstått vad avtalet innebär. Då kan det behövas hjälp för att reda ut det. Björn berättar också att det kan bli en känsla av ”vi och dem” mellan lokalbefolkning och utländska företag.

Sedan fick Björn ett samtal från en gammal vän som heter Anders Bäckström, grundaren och delägaren i Current Consulting. Han frågade om Björn ville komma med in i ledningen av Current Consulting. På den tiden hade Current Consulting bara kontor i Shanghai.

- ”Det var ju förstås intressant, att äga en del av ett eget bolag. Det handlade då mycket om att jobba

med leverantörs-frågor, kvalitét och sourcing, allt som jag hade jobbat med förr.”

De kom fram till att det fanns en möjlighet att bredda bolaget och lägga till de säkerhetstjänster Björn jobbat med. När Anders flyttade tillbaka till Europa 2019 blev Björn CEO och flyttade högkvarteret från Shanghai till Hongkong. Initialt var det bara Björn och en kontorsstol här i Hongkong, medan allt annat var i Shanghai. Han var ute på fabriker och hjälpte kunder med olika saker.

- ”Ganska snabbt visade det sig att kunderna hade behov av hjälp med bedrägerier av olika slag, eller så hade de råkat in i dispyt. Andra kunder vill ha hjälp med bakgrundskontroller av bolag och fabriker i Kina. Den delen av vår verksamhet växte väldigt snabbt. Det var tydligt att vi hade ett tillväxtområde där.”

Current Consulting är nu ett bolag som sysslar med säkerhetsfrågor, riskhantering, bedrägerier och liknande. Det är nu ett skilt bolag från Current Supply Chain som sysslar med produktionsrelaterad konsultverksamhet på den kinesiska marknaden och sköts av partnern Jacky Han från Shanghai.

2020 köpte Current Consulting ett amerikanskt bolag som heter Sphere State och sysslar specifikt med säkerhetsbedömningar. Med det inköpet kom partnern Ilya Umanskiy, och

kompetensen att göra komplexa säkerhetsbedömningar, både på fabriken och andra nivåer inom en organisation. Nu har bolaget vuxit till 13 personer totalt.

Björn reser in i Kina i snitt en gång i månaden för sitt jobb. I nuläget är Current Consultings vanligaste uppdrag kring business intelligence och reciliense. Det kan vara stöd vid rättstvister, kryptorådgivning, management consulting, och spårning av tillgångar och återställning av tillgångar. Det handlar om att spåra pengar och tillgångar i ordets vidaste bemärkelse.

- ”Det kan handla om bolag som redan är i tvist med varandra. Det kan handla om bedrägerier mot

enskilda människor. Det är mycket krypto-bedrägerier, till exempel.”

Krypto är ett spännande område i sig själv. Det är något som Björn gärna pratar om, och det är ett stort område som Current Consulting sysslar med.

- ”Vi hjälper företag eller advokatbyråer att förstå vad som har hänt med en viss tillgång. Det är vanligare än man tror, att pengar helt enkelt saknas eller inte är där man tror. När någon man gör affärer med inte riktigt betar sig som man väntat sig, eller betalar enligt avtal. Det kan handla om många miljoner US-dollar. Arbetet handlar då i första hand om att hjälpa ta reda på vilka som är inblandade, och vilka

som är potentiellt ansvariga. Ibland kan det handla om cyberattacker.” Det finns också den typen av attacker där ett så kallat ”ransome ware” tar över datorn. Företagets hemsida eller programvara tas över och är helt låsta. Endast mot betalning kan man lösa problemet. Förövaren lämnar instruktioner om vad du måste göra för att få tillbaka dina filer. Den typen av fall landar ofta på Current Consulting Group. Björn förklarar angående ”pig butchering scam”, där bedragaren lurar offret att få tillit till dem först. Man blir ombedd att hjälpa till med någon sorts kris som uppstått, eller investera i kryptovalutor men pengarna går till fel konto. Krypto är bara ett nytt sätt att hantera pengar som har tillkommit till alla de vanliga brotten.



- "Det är väldigt enkelt, och det är ett lätt att sätt att luras. Det är ett hett område och man kan tjäna stora pengar på kryptovalutor. Måltavlor för kryptobedrägeri har gått ner lite i åldrarna. Om du vill få folk att använda krypto, så är det lättare med yngre människor. Ofta agerar bedragaren som lärare i hur man kan använda krypto, och det kan pågå i månader innan någon tar dina pengar."

Den andra kategorin är kärleksbedragare, där offret luras in i en relation och sedan lockas att sätta in pengar på ett kryptokonto. Ibland har offret lånat stora summor pengar från vänner och familj. Det första du måste göra med en sådan kund är att försöka spåra pengarna. Det är ofta professionella organisationer bakom den här typen av bedrägerier. De sitter ofta i Sydostasien. Det är väldigt svårt att ställa dem inför rätta.

- "Större bedrägerier, där det handlar om bolag, där vi kan följa hela kedjan. Det tar lång tid, men vi kan följa hela kedjan ner till vilken organisation och vilka människor som var inblandade. Men det är inte vanligt. Däremot är det ganska vanligt att vi kan följa vart pengarna gick. Det gäller att så snabbt som möjligt se hur pengarna slussades, och via vilka aktörer. När pengarna har slussats via banker krävs hjälp från advokater för att spåra det. Spårning via kryptokonton är lättare, därför block-kedjan som visar transaktionerna är offentlig. Men det kräver tid och tålamod."

En allt vanligare typ av fall, är skilsmässor där tillgångarna skall delas, och en del av pengarna ligger i ett kryptokonto. Fördelen med krypto är att man kan vara mer anonym. Det går väldigt fort att sätta upp ett kryptokonto, vilket i sig inte har så mycket med dig att göra. Men så fort du skickar pengar från kontot så blir det ett spår på blockkedjan.

- "Det går bra för Current Consulting, därför att det finns ett ökande behov för tjänsterna vi erbjuder. Osäkerheten som uppstod på grund

av Covid skapade mer manöverutrymme för kriminella element. Internationella investeringar in i Kina och Hongkong har gått ner dramatiskt. Men det finns segment i marknaden som vill investera i både Kina och Hongkong, även om det kan innebära en viss risk. Då har de hjälp av oss att utvärdera den risken."

Bedrägerier ökar under dåliga tider, alltså i perioder av lågkonjunktur. Sedan covidsmittan har ekonomin inte återhämtat sig. Ekonomisk brottslighet är inte begränsad till ett land eller en region, utan det har ofta ett globalt nätverk.

- "De fall som vi tar oss an involverar ofta Kina eller Hongkong bara som en komponent, tillsammans med andra länder. Så vi håller på att bygga upp vårt nätverk i andra länder. Vi tittar nu på Dubai för vårt nästa kontor."

Björn har nu arbetat i Hongkong



i över 10 år. Han bor i Mui Wo på Lantau, tillsammans med sin fru och två barn. De trivs väldigt bra där som familj.

- "Trots den politiska turbulensen vi såg i Hongkong för några år sedan, så är staden fortfarande en plats med många fördelar. Nationella säkerhetslagen är något man måste vara medveten om, men dagligdags är det inte något de flesta kommer i kontakt med. Det är fortsatt en av de säkraste städerna i världen"

Björn sitter i styrelsen för handelskammaren i Hongkong sedan två år tillbaka. Tidigare hjälpte han handelskammaren med arbetet i kommittén för hållbarhet. Hans fritid ägnar han åt familjen och många olika sporter. Han gillar att cykla mountainbike, trailrunning, simning i öppet vatten, och kampsport - sporter som man gärna gör på Lantau.

Ny lokal: YMCA i Tsim Sha Tsui

Vi hade fina rum i ESF Bradbury men det var svårt med transport för många så vi hittade en lokal nära en tunnelbanestation: YMCA i TST (MTR Exit L6).

Its fun to stay at the...



Besök av Svenska kyrkan

Marie och Olof Olsson från Svenska Kyrkan flög in och besökte barnen för att berätta om påsken.



Sommarlovet närmar sig

Barnen lär sig svenska sommarsånger.

SWEDCHAM I FARTEN



ABBA 50 år



Nordic Night - Eurovision partypublik



Kvällens drottning



En strålade stjärna



Gästerna gör festen



Teamet

Tack för att handelskammaren får vara en del av er vardag och fest!

Det finns få platser i världen som har så mycket att erbjuda som Hongkong och vi på handelskammaren tycker att det är en ynnest att få vara en liten kugge i "utbudsmaskineriet" för svenskar i Hongkong.

Tack för den här terminen! Vi ser fram emot en innehållsrik höst tillsammans.



Dansgolvet glöder



Skynda, skynda - biljetter finns tillgängliga redan nu!
Vi ses den 13 september på Royal Hong Kong Yacht Club



SKANNA QR-KOD
FÖR MER INFO



- Träffa företagsrepresentanter
- Lyssna på inspirationstalare
- Delta på workshop
- Utöka ditt kontaktnätverk

Meddela oss om du vill vara med och möta framtidens arbetskraft!

Glad Sommar!

Generalkonsulatet önskar alla en härlig sommar! Vi kommer under sommaren få förstärkning från Stockholm och kommer därför hela sommaren att ha öppet som vanligt måndag – fredag mellan klockan 9 - 12.

För de som planerar att resa under sommaren vill vi påminna om att se över giltighetstiden i passet. Handläggningstiden för förnyelse av pass på konsulatet är för närvarande 2 - 4 veckor under förutsättning att all dokumentation är i ordning. Vid behov av kompletteringar kan det röra sig om flera veckor till. Tänk även på att många länder i Asien kräver att ditt pass är giltigt i upp till sex månader vid inresa. Om du behöver förnya ditt pass bokar du tid via vår hemsida på Sweden Abroad.

Våren har varit intensiv för konsulatet med olika besök och aktiviteter, tack till alla er som på olika sätt har bidragit. Terminen avslutas med fredagsmys på PMQ Taste Library den 31 maj – 1 juni. Välkomna!

Vi ser fram mot att i olika former se er alla under hösten!

Val till Europaparlamentet 2024 Förtidsrösta på konsulatet i Hongkong

- Måndag 27 maj kl 9-12
- Tisdag 28 maj kl 9-13
- Onsdag 29 maj kl 13-19
- Torsdag 30 maj kl 13-16.30
- Fredag 31 maj kl 9-12



Dags att förnya passet?

Du vet väl om att det går att ansöka om ett nytt pass på konsulatet? Ta gärna en titt i passet och kolla giltighetstiden. Många länder i regionen kräver att ditt pass är giltigt i minst 6 månader vid inresa, reglerna varierar mellan olika länder så ta för vana att kolla upp vad som gäller för just ditt kommande resmål. På vår hemsida hittar du mer information om hur du bokar tid och vad du behöver förbereda innan ditt besök.

UD Resklar - reseinformation direkt till din telefon

Ladda ner appen UD Resklar för att hålla dig uppdaterad om ditt resmål och få aktuell reseinformation direkt i fickan. I appen har du möjlighet att välja vilka länder just du vill få aktuell reseinformation om.

SVENSKLISTAN

Oavsett om du är nyinflyttad eller bott i Hongkong sedan länge uppmanar vi dig att anmäla dig till den så kallade svensklistan. Vid en konsulär krissituation kan konsulatet använda de uppgifter du lämnat för att komma i kontakt eller skicka ut information. Dina uppgifter sparas i upp till ett år, det är därför viktigt att du registrerar dig varje år. Mer information finns på Sweden Abroad eller appen UD Resklar.

Höstens lockande SWEA-aktiviteter

Snart summerar vi ännu en termin i SWEA Hongkong, och vi kan glädjande konstatera att genomförda aktiviteter varierat i innehåll och att medlemsantalet ökar! Tack alla som gjort det möjligt och varmt välkomna alla nya och nygamla medlemmar!

SWEA HKs ambition under året är att anpassa utbudet av aktiviteter efter medlemmarnas intressen och möjligheter att delta. Vi ser exempelvis att allt fler av medlemmarna arbetar del- eller heltid, och att möjlighet att delta i dagaktiviteter på vardagar kan vara begränsad. Vi välkomnar av den anledningen enskilda medlemmars initiativ till olika aktiviteter, eller förslag på aktivitet, liten eller stor, som intresserar och passar in i livspusslet och ens förutsättningar.

Några aktiviteter såsom tisdagshiker, lunch i mina kvarter, välkomstfika vid terminsstart och det årliga luciafirandet samordnat med andra organisationer, är givna. Utöver dem firar SWEA International 45-års jubileum i år och det kommer vi givetvis att uppmärksamma även här i Hongkong. Några andra ideer som bollats upp som förslag till höstens program är exempelvis; besök/utflykt i närområdet, guidad tur, fotokurs, filmkväll, helg/kvällshike, gemensamt fika, museibesök, AW på stan med respektive, minikurs och någon form av julavslutning.

Vi är intresserade av vad just du som medlem, eller blivande medlem, skulle vilja göra med SWEA-gänget i höst. Kanske skulle du vilja gå med i SWEA, men känner att utbudet eller tidpunkterna inte passar dig. Då är detta ett bra tillfälle att påverka utbudet genom att svara på tre korta frågor. QR-koden leder till tre korta frågor om vilka typer av aktiviteter som passar dig, när och hur. Undersökningen är öppen till och med juni månad, för både dig som redan är medlem och för dig som vill bli.

Om du har idéer, men inte möjlighet att delta i undersökningen, så är du istället varmt välkommen att dela dem i den gemensamma WhatsApp-gruppen, mejla till hongkong.program@swea.org eller prata



med någon i styrelsen. Vi är helt enkelt intresserade av att veta mer om dina intressen och önskemål.

Ett bra sätt att följa med på vad som händer inom SWEA HK är att bli medlem och därmed få del av programutbudet och även de spontana aktiviteter som erbjuds utöver det. Information om hur det går till hittar du längst ner på sidan.

Avslutningvis vill jag tipsa om den årliga "Sverigemiddagen" för alla SWEA-medlemmar den 7-9 augusti, som denna gång arrangeras i Helsingborg. Det är mycket mer än en middag, och programmet kommer förutom festmiddagen på Elite Hotel Marina Plaza, torsdagen 8 augusti, bland annat att innehålla mingel på Elite Hotel Mollberg och flera olika utflykter. Det blir också stipendieutdelning samt utdelandet av utmärkelsen Årets Svenska Kvinna. Mollberg och Marina Plaza erbjuder alla Sweor logi till specialpris dessa dagar.

Anmälan är öppen till och med den 30 juni och bokning av hotellrum till och med den 26 juni. Mer information om eventet, hur du anmäler dig och bokar hotellrum finns på SWEA internationals hemsida: <https://swea.org/>.

Ha en finfin sommar så ses vi igen till hösten!

Håll utkik på Facebook och i WhatsApp-grupperna för höstterminens välkomstfika och uppstarts-hiker i september.

Malin Skinnars Josefsson



NYFIKEN PÅ SWEA?

Du hittar information om SWEA på vår hemsida: <https://hongkong.swea.org/> och på vårt instagramkonto "swea-hongkong". Det går också bra att maila oss på: hongkong@swea.org om du har frågor.

SÅ BLIR DU MEDLEM

Alla svenskor och svensktalande personer som identifierar sig som kvinna, bosatta i Hongkong kan bli medlemmar i vår lokalförening. Ett medlemskap kostar 400 HKD/år (200 HKD/år om du är under 25). Har du frågor om medlemskap eller vill bli medlem är du varmt välkommen att skicka ett mejl till: hongkong.medlem@swea.org eller fylla i formuläret på: <https://swea.org/medlemskapet/bli-ny-medlem/>



Lär dig mer om världen med Business Sweden

Visste du att Business Sweden erbjuder kostnadsfri rådgivning, guider och kurser i praktisk export? Vi kan också hjälpa dig att förstå regler och riktlinjer som rör tullar, frihandelsavtal och leverans- och betalningsvillkor på olika marknader.

Använd våra interaktiva onlineverktyg för att se hur det går för svensk export på världens marknader, få en översikt över infrastrukturprojekt i Sverige och mycket annat. Läs våra senaste whitepaper och guider för att få en förståelse över hur man gör affärer med NATO, fångar Indiens växande potential och förhåller sig till den svaga svenska kronan.

För alla andra frågor så finns vi tillgängliga på över 40 marknader runt om i hela världen, så tveka inte att höra av dig till Business Sweden.



Hitta orden

Hitta de gömda
midsommarorden!

J	G	V	A	L	L	M	O	D	U	G	S	Ö
O	S	M	H	U	F	Y	K	I	B	F	M	I
R	M	A	T	J	E	S	I	L	L	Ä	Å	L
D	Y	J	G	H	P	E	S	L	Å	R	G	D
G	G	S	U	X	R	N	P	V	K	S	R	E
U	G	T	B	G	Ä	A	Ö	J	L	K	O	N
B	B	Å	B	R	S	P	R	O	I	P	D	G
B	E	N	R	Ä	T	S	E	Q	N	O	O	R
A	T	G	Ö	D	K	S	G	C	T	T	R	Ä
R	T	W	R	D	R	I	N	G	D	A	N	S
S	J	R	A	F	A	L	B	L	I	T	A	L
K	U	B	B	I	G	L	D	Z	P	I	M	Ö
E	F	H	O	L	E	K	R	A	N	S	U	K

1. Vallmo
2. Matjesill
3. Ringdans
4. Kubb
5. Krans
6. Jordgubbar

7. Myggbett
8. Majstång
9. Gubbröra
10. Gräddfil
11. Prästkrage
12. Senapssill

13. Spöregn
14. Dill
15. Blåklint
16. Färsipotatis
17. Små grodorna
18. Gräslök

På stranden

Finn fem fel!



Rätt svar:
Flickan i orange som
kastar freezbee, pojken i
gröna byxor som dyker,
sololjan, bollen, pojken
som läser under
parasollet

SEB – we make going international a lot easier



We are a leading Northern European corporate & Institutional bank, with innovation and entrepreneurship as part of our DNA. With us you get the financial strength of one of the world's most solid banks, combined with the service-mindedness of a true relationship bank.

We have a global reach, with local presence in 20 countries whereof several global financial centers, and offer a broad range of financial services to corporations, institutional clients and the public sector. Our goal is to build long-term relationships with our clients and support them in the transition to a more sustainable world.

Contact SEB now and find out how we can be of best service to you.
sebgroupp.com/corporations-and-institutions

SverigeShoppen is switching to The Swedish Shop HK!



SVERIGE
SHOPPEN



Find all your nordic choices here!



BUY NOW!



HKTv mall



bit.ly/3N31JCf/



[theswedishshophk](https://www.instagram.com/theswedishshophk)



[theswedishshophk](https://www.facebook.com/theswedishshophk)